CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 3553/2010

Ementa

ALTERA A RESOLUÇÃO Nº 3334, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008, QUE REGULAMENTOU O REGIMENTO
INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, QUANTO A DIVULGAÇÃO DAS
SESSÕES.

Data da Norma

09/03/2010

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  09/02/26 às 19:06:47

RE 3553/2010
Fls. 1/3

Nor

•
•
•
• •
•
• •
•
•
•

•
•
•

•
•
•

o9A
(/Z -ctS d"/NCia acieisticct (4 C.. kWxya - ,SYP

- r,,,Ada/LC-Yiuyv.niz/de; 0001,416,

•

OU AUREO

0 JOSE R. BERNARDI
1° Secretario

RESOLKAO N° 3.553 DE 09 DE MARCO DE 2.010.

"ALTERA A REsoLucAo N° 3.334, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008, QUE
REGULAMENTOU 0 REGIMENTO INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBITINGA, QUANTO A DIVULGACAO DAS SESSOES."

(Projeto de Resolucao n° 042/10, de autoria da Vereadora Cristina Maria Kalil Arantes).

O Presidente da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga, Vereador Aureo Rodrigues
de Souza.
Faco saber que a Camara Municipal aprovou e
eu promulgo a seguinte Resolucao:

• Art. 1°. 0 artigo 152 da Resolucao n° 3.334, de 23 de dezembro de 2008, passa a ter a

• seguinte redacao:

•
'Art. 152. As Sess5es Ordinarias e Extraordinarias deverao ser gravadas em midia
de audio e/ou video e nesse caso farao parte das respectivas atas".

•

• Art. 2°. 0 Paragrafo Onico do Artigo 152 da Resolucao no 3.334, de 23 de dezembro de

•
2008, passa a vigorar como Paragrafo 1°.

• Art. 3°. Fica acrescentado ao Artigo 152 da Resolucao n° 3.334, de 23 de dezembro de

•
2008, o Paragrafo 2°, corn a seguinte redacao:
"Art.152...

• Paragrafo Segundo. As gravacOes em video das sessdes serao tambem

• disponibilizadas para consulta no site oficial da Internet do Poder Legislativo."

• Art. 4°. Esta Resolucao entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas as
• disposicoes em contrario.

•

•
Sala das SessOes "Dejanir Storniolo", 09 de marco de'2 010.

•

•

•

• JOSE ROM1L 	 SANTOS

•

•

•

• rd

EDSON PESSINE
2° Secretario

Avenida Dr. Victor Muida nv 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 CEP 14940 000 MEI
Site: www.camaraibitingasp.goubri E-Mail: legisiotivo@camaraibitingo.sp.gov.br 	 Oka

Vice-Pr. sidente

•
•
•
•
•
•
• •
•

RE 3553/2010
Fls. 2/3

t?ii/ina/i(a 09
56irawcia gil/yaica 4 kw) ,

- t9a/eitectick (3„„hu1 _

SP

Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em nove (09)
de margo de dois mil e dez (2010).

Shirt le rique de Carvalho Ruedas
‘-f9iretora Geral • • • • • •

• • • • • •
• • • •
• • • •
• • • • • • • • •
• •
• Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342 -2070 - CEP 14940 -000 rpm
• Site: www.camaraibitinga.sp.gmbr E-Mail: legislativo(ajcamaraibitinga.sp.goubr

• •

w •
• • • • • • • • • • •

•

RE 3553/2010
Fls. 3/3